Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones Clementis XII. ab Anno I. usque ad IV.

Luxemburgi, 1740

CXXIX. Confirmatio Constitutionum pro Fratribus & Sororibus Tertii Ordinis
Servorum Beatæ Mariæ Virginis in Brasilia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74733](#)

1734.

per bon. mem. Prosperum dictæ Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalem Marefuscum nuncupatum, dum rec. mem. Clementis PP. XI. Prædecessoris quoque nostri Auditorem agebat, edito, judicialeiter asserta ac vindicata fuerit, ipsumque Collegium non sine ingenti studiose Juventutis in eo degentis progressu, ac Universitatibus studiorum generalium dictæ Civitatis Bononiens. decore & ornamento nunc quoque eximie florere dignoscatur; quia tamen solidius subsistunt, quæ hujus S. Sedis lèpius fulciuntur auctoritate, ipsi Exponentes, præmissa Apostolicæ confirmationis nostræ robore communiri, summopere desiderant; Nos eosdem Exponentes specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & penit. a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latiss. si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præsentium dumtaxat conseqüendum harum serie absolventes & absolutas fore censentes, supplicationibus illorum nomine Nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, tam enarrata quam quæcumque alia privilegia, exemptiones, facultates, jurisdictionem, prærogativas, gratias, & indulta, memorato Collegio, ejusque personis, rebus, & bonis, ac S. R. E. Cardinali dicti Collegii Protectori & Judici ordinari, & alias quomodolibet ab eodem Sixto prædecessore, ut præfertur, concessa, expeditaque de super illius litteras prædictas cum quibuscumque in eis contentis, auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuo approbamus & confirmamus, ac illis omnibus & singulis perpetua atque irrefragabilis Apostolicæ firmitatis robur, patrocinium, & præsidium adjicimus.

J. 3. Decernentes, ipsas præsentes literas semper firmas, validas & efficaces existere & fore, iusisque plenarios & integros effectus fortiori & obtinere; ac illis, ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respetive inviolabilitate & inconcussa observari; sicutque & non alter in præmisso per quocumque Judices ordinarios & delegatos, etiam Caufarum Palati Apostolici Auditores, ac S. R. E. præfatae Camerarium, seu Pro-Camerarium, & alios Cardinales, etiam de latere Legatos, necnon Camera Apostolica Præsidentes Clericos, cæterosque Officiales & Ministros, & alios quilibet quacumque præminentia & potestate fungentes & fundituros, sublata eis & eorum cuiilibet quavis alteri judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & definiti debere; ac irritum & inane, si fecus super his a quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

J. 4. Non obstantibus Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, ac quibuscumque posterioribus Decretis, Chirographis, & Cedula motorum propriorum, necnon omnibus & singulis illis, quæ in supradictis Sixti prædecessoris Literis concessa sunt, non obstat, cæterisque contraria quibuscumque.

J. 5. Volumus autem, ut earumdem præsentium literarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscripis, & sigillo Persona in Dignitate ecclesiastica constituta munitis, eadem prorsus fides ubique locorum tam in iudicio quam extra illud habeatur, quæ ipsis præsentibus haberetur, si forent exhibita vel offensa.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris die 16. Februarii 1734. Pontificatus Nostri anno Quarto.

F. Card. Oliverius.

Dat. die 17.
Febr. 1734.
Pont. An. IV.

Proemium.

Constitu-
tiones d
confirman-
dum propo-
site.

Confirmatio Constitutionum pro Fratribus & Sororibus Tertiæ Ordinis Servorum Beatae Mariae Virginis in Brasilia.

CLEMENS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

EX injuncto Nobis cælitus Apostolicæ servitatis munere ea, quæ pro felici Conventuum, aliorumque Locorum piorum regimine, salubriter in eis Altissimi obsequiis sub suavi Religio- nis iugo assidue famulantum directione, provide statuta atque ordinata esse noscuntur, ut firma semper atque inviolata persistat, Apostolici munimini nostri, cum id a Nobis petitur, præfatio libenter confabiliimus.

J. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius Uguccio Maria Diez y Quarozma, Frater expressi Professus Ordinis Servorum Beatae Mariae Virginis, natione Brasiliensis, quod cum ipse ex America ad Almara Ubiem nostram venerit, ut tam suo quâm dilectorum filiorum Antonii Das Merces de Maria, Josephi Pereyra de Fygueredo & Antonii Peccatoris nomine impetrare a dilecto etiam filio moderno Priori Generali Ordinis præfati licentiam fundandi in Brasilia Conventus Fratrum ac Sororum Tertiæ Ordinis eorumdem Servorum Beatae Mariae Virginis, sub quibusdam peculiaribus Constitutionibus ac legibus, ad Christianæ pietatis studium conducentibus, ultra Regulas a fel. record. Martino PP. V. Prædecessore Nostro pro ejusmodi Fratribus & Sororibus præscriptas, idem Prior Generalis vigore facultatis sibi ad id tum per literas memorati Martini Prædecessoris generaliter, tom per Nos specialiter attributæ, petitam licentiam induxit, dictæque Constitutiones approbavit, tenoris, qui sequitur, videlicet:

Constitutiones Fratrum, & Sororum Tertiæ Ord. Servorum Beatae Mariae Virginis, vita Com- muni viventium in Brasiliis.

De fine sibi præfigendo a Fratribus & Sororibus.

I. Duo sub faustis auspiciis ac patrocinio Santissimæ Virginis singularibus, continuis studiis debent sibi præfigere Fratres ac Sorores Tertiæ Ordinis ejusdem, una simul in Brasiliis viventes: Primum, sibi vacare, ut quibus possunt exquisitoribus mediis perfectionis bravium assequantur: Alterum dare operam proximis, ferre que iis open in spiritualibus, corporalibus que earum indigeniti: Hinc ut rei utriusque fiat satis, pro viribus in primis unicuique Conveniui juncta sit Ecclesia, & unicuique Ecclesiæ conjuncta sint duo Xenodochia, omnino ab invicem separata, & ad latera Ecclesiæ hinc inde disposita, ita ut in cornu Evangelii sit Xenodochium pro hominibus, quibus ministrant Tertiarii: in cornu Epistolæ Xenodochium pro feminis, quibus inferviant Tertiarie; Ecclesia vero inter utrumque mediet, in qua duo construantur Chori ad divinas laudes perfolvendas: unus pro Fratribus, alter pro Sororibus, sintque inter se omnino sejuncti.

De reverentiis Beatae Mariae Virginis.

II. Quoniam Fratres & Sorores Tertiæ Ordinis Servorum sub protectione speciali Beatae Mariae Virginis Deo militantes, æquum est, ut eam specialibus obsequiis & reverentiis, inter divinas præcipue, prosequantur, Idcirco in quacumque

Ecclesia,

Ecclesia, etiam Tertiī Ordinis, sit Cappella si-
ve Altare in honorem ejusdem Beatae Mariae Vir-
ginis Septem Dolorum, & si commode fieri
potest, ad omnia Altaria adsit Imago Beatissi-
mae Virginis, quæ tum in principio tum in fi-
ne Missæ salutari posse, ut in Ceremoniali Or-
dinis præscribitur. Sit etiam Altare aut Imago
piæ septem Beatorum Patrum Fundatorum,
Sancti Philippi Benitii, Sancti Peregrini, Beatae
Julianæ de Falconeriis, & Beati Joachimi Picco-
lominei.

De Oratione Mentali.

III. Cum Ordinis Servorum Beatae Mariae Vir-
ginis propria & peculiaris Institutio sit ejus-
dem Sanctissime Matris, & Institutricis nostræ
doloribus compati, quos in Vita, Passione ac
Morte Divini Filii sui sustinuit, omnes & singuli
Tertiarii in choro qualibet die per duas
integras horas, una videlicet matutina, vesper-
tina altera, Orationi Mentali sedulo incumbant,
ita tamen, ut semper prima meditationis
argumentum sint Dolores Beatae Mariae Vir-
ginis; alterius vero aliquid christiana Religio-
nis Mysterium patris Prioris arbitrio eligendum.
Qui legitime sunt impediti, nec cum aliis
præfatis Orationi intersunt, per horam saltem
quotidie privatum ei vacare teneantur omni-
no. Quovis item vespere quadrante immediate
ante horam cœnæ omnes simul conveniant
ad propriæ conscientiæ examen peragendum.

De Divino Officio.

IV. Omnes Sacerdotes & Clerici teneantur
cavere, vel recitare in Choro alta voce Di-
vinum Officium: Laici vero recitent eodem modo
officium parvum Beatae Mariae Virginis,
quod privatum recitabunt etiam Sacerdotes &
Clerici; & si aliqui Laici legere ignorant, di-
cant imprimis erationem Dominicam & Saluta-
tionem Angelicam, prout imponitur in Bulla
Martini V. & insuper bis Coronam Beatae Mariae
Virginis Septem Dolorum, ad quam recitandam
teneantur etiam omnes alii Laici: Missæ & alia
Divina Officia secundum Ritum Romanæ Eccle-
siæ, & juxta regularia Ordinis Servorum insti-
tuta persolvantur, ea omnia servando quæ in li-
bro officiorum Ordinis nostri, ac in Ceremoniali
præscribuntur.

De Confessione, & Communione.

V. Clerici & Laici confiteantur peccata sua,
& sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumant
qualibet prima & tercia Dominica cuiuslibet
mensis, singulis diebus Dominicis Adventus, &
Quadragesimæ, Feria Sexta post Dominicam
Passionis, Feria Quinta majoris hebdomadæ,
Dominica Resurrectionis Domini Nostri Jesu
Christi, Dominica Pentecostes, & Sanctissima
Trinitatis, singulis solemnitatibus Domini No-
stri Jesu Christi, & Festivitatibus Beatae Mariae
Virginis; necnon Sanctorum Michaelis Archan-
geli, Angelorum Custodum, Sanctorum Joannis
Baptiste, Josephi Sponsi Beatae Mariae Virginis,
Sanctorum Apostolorum Petri & Pauli, & Joani-
nis Evangelistæ, & qualibet die, quo Sancti
hujus Evangelista officium recitat: Denique in
Festivitatibus Sanctæ Annae Matris Deiparae Vir-
ginis, Septem Beatorum Patrum Fundatorum, Sancti
Philippi Benitii, Sancti Peregrini Latioi, Beatae
Julianæ de Falconeriis, ac Beati Joachimi Picco-
lominei; Sacerdotes vero frequentius sacra-
mentaliter Confessione purgent conscientiam suam,
& præcipue præfatis diebus noverint, se ad eam-
dem confessionem distictius obligari.

De Jejunio, Abstinentiis, & Disciplina.

VI. Jejunia a sancta Ecclesia statuta accura-
tissime omnes obseruent, & præterea a prima
Dominica Adventus usque ad Nativitatem Do-
mini, quemadmodum qualibet Feria Sexta per
totum annum, & qualibet Vigilia Festerum Bea-
tae Mariae Virginis, Sanctorum & Beatorum Or-
dinis, quorum Officium celebratur, pariter je-
junent; sciantque ulterius omnes gratam rem
se Deo factu, si qualibet Feria Sexta Adventus,
& Quadragesimæ, & Vigilia Pentecoste,
Nativitatis Beatae Mariae Virginis, ejus Assump-
tionis, solemnitatis Septem Dolorum, Septem
Beatorum Patrum Fundatorum, in solo pa-
ne & aqua jejunaverint, quod jejunii genus, sic
ut pro tota familia non credimus decens esse,
quod dispensetur, sic pro temporum & perso-
narum ratione poterit a Priore rationabilis ex
causa dispensari. Bis in hebdomada tempore Ad-
ventus & Quadragesimæ, quatuor Temporum anni,
& in qualibet Vigilia fiat lectio & colla-
tio Spiritualis per medietatem hora tempore
assignando a Priore, præter lectionem, quæ ad
primam & secundam mensam semper est facien-
da, & magno silentio audienda. Castigatio cor-
poris per disciplinam fiat qualibet Feria Sexta,
ter in hebdomada Sancta, ter tempore novem-
diuum ante Nativitatem Domini Nostri Jesu
Christi, & singulis diebus tempore exercitorum
Spiritualium, quibus indispensabiliter quolibet
anno omnes vacare debent. Quilibet tamen po-
terit frequentius disciplina secreto se se percutere
ex consilio patris Prioris vel patris Spiritualis,
quemadmodum ex alterutrius consilio super
nudas tabulas dormire, & cilicum ferre; & si
quis ex beneplacito patris Prioris cupiat uti la-
nea loca lineæ subculæ, illi non denegetur,
immo ad eam deferendam Novitiis confulimus
tempore Novitiatus.

De dicendis suis culpis Feria Sexta.

VII. Qualibet Feria Sexta congregentur om-
nes Fratres in loco Capituli, in quo suas cul-
pas dicent, eo modo, quo in Ceremoniali præ-
scribitur, illisque penitentiis salutares injungan-
tur, & si quæ corrígenda fuerint, corrígantur;
Deinde Prior hortetur Fratres ad vitæ profec-
tum, ad pacem servandam, & ad regularem
disciplinam; commendet post hæc illorum orationibus statu S. Matris Ecclesiæ, Summum
Pontificem, Regem Lusitanie, Eminentissimum
Cardinalem Profectorem Ordinis, Reverendissi-
mum Patrem Generalem, Animas Fratrum &
Sororum defunctorum, Religionisque Benefa-
ctores tum vivos tum defunctos. Item qualibet
Feria Sexta distribuiatur eleemosyna pauperibus,
copiosior ea, quæ singulis diebus fieri solet;
idemque servetur in solemnitate Septem Dolo-
rum Beatisimæ Virginis, ac ejus Assumptionis,
in Festivitatibus Septem Patrum Fundatorum,
Sancti Philippi Benitii, Sancti Peregrini, Beatae
Julianæ de Falconeriis, & Beati Joachimi Pico-
lominei.

De Clausura & Cellis.

VIII. In Dormitorio sit unicuique sua Cella
deputata, nudis omnino parietibus, nihilque pe-
nitus in ea sit præter genuflexorium, Sanctissi-
mum Crucifixum, Imaginem Virginis Septem
Dolorum, & ad summum alteram Imaginem
chartæ impressam septem Beatorum Fundatorum,
& Sanctorum Ordinis: adsit tamen lectulus ex
palea, & pulvinar, stragulum, scamnum, men-
sula, eaque omnia, quæ ad scribendum sunt
necessaria; adsit quoque caput mortui super genu-

flexorum.

flexorum, disciplina, vas pro aqua benedicta, atque ea, quæ mere necessaria sunt ad mundum corporis, quæ omnia humilia, & simplicia atque pro omnibus æqualia esse debent; & si Prior, qui unâ cum duobus ex senioribus quolibet mense diligenter Cellas visitare debeat, aliquid invenerit superfluum, & præter communem usum, omnia amoveat, puniatque transgressores. Et quoniam omnia debent esse communia, nec ullus Frater aliquid proprium habere neque in Conventu neque extra, idcirco habeatur locus, qui Vestiariorum appelletur, ubi omnia vestimenta, & ad habitus pertinientia converventur a Fratre ad hunc effectum destinato, qui Vestimenta singulorum Fratrum in distincto & proprio loco reponet ad permutaciones evitandas. In Conventum non introducuntur extranei, præcipue sacerdotes, sine Prioris licentia, nec ullus ex Fratribus domo exeat, nisi genuflexus unico genu, si sit Sacerdos: ambobus, si non sit Sacerdos, & licentiam & focium a Priore obtinuerit, & nisi prius salutaverit Angelica Salutatione, & Antiphona: *Sub tuum Præsidium &c.* Beatissimam Virginem, ob quem finem adsit in situ congruo prope portam Conventus parvum Altare vel Cappella cum Imagine ejusdem Sanctissimæ Domini Nostræ, quam omnes salutare teneantur, etiam cum ad Conventum redeant.

De Rasure.

IX. Ad imitationem Domini Nostri Jesu Christi omnes, ut cujusque natura fert, deferant barbam; quæ vero est in superiori labio, tondatur, & decuritur propter sumptionem sanctissimi Calicis Domini Nostri Jesu Christi. Rasure quoque sit Sacerdotibus & Clericis per modum Coronæ, & superius non modica more sæcularium Clericorum, sed ampla, ut mos est a Regularibus gestari, itaut ex omni parte sit rotunda, capillique Corona non excedant latitudinem duorum digitorum.

De Silentio.

X. Non permittatur ullus ludus præter illum, qui vulgo dicitur *degli Aranci* bis in mense, exceptis tamen temporibus Adventus, Quadragesima, & Vigiliarum; adsit tamen Aula seu Cubiculum Magnum, in quo ad convergandum & ad tractanda negotia convenire possint Fratres diebus & horis statutis. In quocumque alio loco obseretur Silentium, & si necessitas exigat aliquid dicendum, hoc fiat omni brevitate, qua fieri potest, ac nunquam alta voce, nec ullus Frater sine licentia Prioris ingredietur Cellam alterius, ut perfectius servetur Silentium, exceptis tamen Vicario Generali, Priori, ejusque Vicario.

De Recipiendis ad Ordines.

XI. Nullus recipiatur ad Ordinem, nisi præmisso diligenti examine eorum omnium, quæ fanciuntur in Bulla Martini V. §. 1. Deinde ab iis, qui optant ad Ordinem admitti, exquiratur, quo spiritu & qua mente id Religionis genus elegerint, quem sibi finem proponuerint, num zelo melioris frugis & perfectionis virtus, ut Deo, ac Domina Nostre liberius famulari possint, an potius levitate vel humana aliqua ratione, aut inordinato animi motu dueantur. Exponantur deinde iis per eosdem auferitas Ordinis, abdicatio propriæ voluntatis, vilitas cibi & potus, Vigilia nocturna, & his similiis; & si non cognoscatur in eis singularis Dei Amor, ac peculiaris devotionis sensus in Beatissimam Virginem, non recipientur, & si no-

bilitate præfulgeant; si vero sint illi comperti; & post quindecim dies perseveraverint in proposito ingrediendi Religionem, si pro Clericis cupiunt admitti, examinentur circa studia, an saltem linguam latinam sciant, & an capaces sint in literis proficiendi: His peractis, de licentia Vicarii Generalis proponantur Discretori prius, deinde toti Capitulo; & si primi habeatur consensus per secreta suffragia duarum partium ex tribus, & secundi habeantur vota favorabilia supra medietatem, admittantur ad Habitum & ad Novitiatum, servando ea omnia, quæ præscribuntur in Bolla Martini V. §. III., &, completo probationis anno, non admittantur ad Professionem, nisi habita prius fide cum juramento Magistri Novitiorum, subscipta a Patribus Discretis, postea admittantur suffragia totius Capituli, quæ si fuerint supra medietatem favorabilia, si velint, poterunt prosteri juxta modum a Martino V. prescriptum §. IV.

De Promovendis ad Sacros Ordines.

XII. In promovendis ad sacros Ordines five minores five maiores summa diligentia est adhibenda, ut ii tantum admittantur, qui expressam Professionem emiserint, fintque bonis moribus imbuti, sufficiente literarum pœnitentia, & aliis qualitatibus a sacris Canonibus requisitis prædicti. Quare caveat Vicarius Generalis Dimissoriam illi Fratri concedere, nisi prius habuerit testimonium juratum a Patribus Discretis circa mores ejus religiosos, & confessum duarum partium ex tribus per secreta suffragia Discretorii. Ad Subdiaconatum porro non dentur Dimissoræ, nisi ei, qui compleverit annum vigesimum quintum, ad Diaconatum trigesimum, ad Sacerdotium trigesimum tertium; omnes vero, qui ordinabuntur in Sacris, prius septem saltē diebus ante operam dent Exercitū spiritualibus, ut ad sacros Ordines magis ferventes accedant.

De numero Fratrum, corumque munieribus.

XIII. Ne ex nimia multitudine oriatur confusio, in quolibet Conventu supra numerum centenarium recipi non possint Tertiarii: qui in tres partes æquales quantum fieri potest dividantur, quarum una sit Sacerdotum, altera Clericorum, postrema Laicorum. Sacerdotum minus sit Divina Officia peragere, verbum Dei annuntiare, Sacramentales Confessiones audire, aliaque omnia, quæ ad cultum Dei, & ad salutem spiritualem populorum pertinent; Quapropter adhuc plures Confessarii, quorum duo vel tres qualibet die certis assignatis horis stent in Ecclesia in loco definito ad audiendas Confessiones; In diebus autem Festiis vel Ecclesiæ vel Ordinis quinque vel sex assistant. Adhuc quoque plures, qui a Patre Vicario Generali, & a Definitorio constituti sint ad prædicandum, salvis juribus Episcoporum, verbum Dei, tum in propria Ecclesia tum apud Infideles. Clericorum vero minus sit, Chorum & Sacrificiæ, atque ea omnia, quæ ad sacros usus pertinent, munda conservare. Et tandem minus Laicorum sit xenodochio infervire, aliaque inferiora officia peragere; ne qui Divino cultui sunt dedicati, vilibus negotiis infervire cogantur. Debeant Clerici pariter infirmis aliquando ministrare; nullo modo vero Sacerdotes, qui tamen si velint ad humilitatis exercitum, possint omnia præstare, quæsita prius facultate a patre Priori.

De particularibus Officiis.

14. Officia, quæ solis Sacerdotibus possunt competere, sunt Vicarii Generalis Prioris, ejusdemque Vicarii, Correctoris Tertiiorum in propriis Domibus decentium, itemque Correctionis Societatis Septem Dolorum B. M. Virginis, Magistri Novitiorum, Annalistæ seu Historici, Secretarii, Discretori. Clerici vero & Laici poterunt exercere officia Sacrificæ, Depositarii, Syndici, Procuratoris, & Infirmarii.

De Studiis.

15. Quia præsertim juventutem necesse est per Praeceptores literis imbuī, idcirco adfint Magistri, qui linguam latinam & rectoricam, si forte alicui adhuc opus esset, cumulatiū doceant: adfint & Magistri, qui legant Theologiam Dogmaticam, Scholasticam & Moralem, & præter lectionem Theologie Moralis, quæ solis Studentibus facienda est, bis in hebdomada omnibus Fratribus intervenientibus lingua vernacula proponantur duo casus conscientiae, & a Lectore casuum solvantur.

De Priore, Discretis, eorumque electione.

16. Ut omnia, prout humana permittit mortalitas, juste ac prudenter administrantur tum in spiritualibus tum in temporalibus adfint cœtus tredecim Religiosorum, qui appellabitur Discretorium: & ex his tredecim sint septem Sacerdotes, tres sint Clerici, & tres Laici, qui omnes sint in religiosis virtutibus ornatores; In quo Discretorio tamen semper locum habebit Vicarius Generalis, Prior, & quādū vivant, Fundatores Conventus; Cæteri autem per schedulas eligantur a tota Communitate, ut infra dicetur. In facienda electione Prioris & Discretorum haec methodus observetur: Die statuta pro electione omnes confiteantur peccata sua, &, qui non celebrant, sumant sanctissimum Eucharistie Sacramentum; Deinde omnes in Ecclesia convenient ad audiendum de eligendis sermonem a Patre Vicario Generali faciendum, & celebrata Missa de Spiritu Sancto, recitatoque hymno: *Veni Creator &c.* cum Orationibus, ut in Cœrimonialibus, singuli in suam Cellam se recipiant: & in schedulis, ad hunc effectum omnino similibus datis, conscribant nomen illius vel illorum, quos elige intendunt; Deinde dato signo cum campâula, iterum omnes ad Ecclesiam convenient, & recitatis Litanij Sanctissimæ Virginis, & Septies Antiphona: *Salve Regina*, incipiendo a senioribus & dignioribus, ponatur schedula in Calice supra Altare præparato; & positis omnibus schedulis coram omnibus, tres Scrutatores, qui vel eligantur, vel si Discretorium ex majori parte nolit eligere, erunt senior ex Sacerdotibus, senior ex Clericis, & senior ex Laicis, dato prius juramento de veritate dicenda, & de secreto perpetuò servando, legent alta vota, quæ a Secretario Discretorii conscribentur; at antequam vota legantur, debeant singula Vicario Generali ostendi; & illi, qui plura vota supra medietatem habuerint, intelligentur electi, & ut tales omnino habeantur, postquam confirmati fuerint signo Crucis a Vicario Generali: Electis eligandis a tota Communitate canetur -- *Te Deum laudamus*, & omnes Fratres ad invicem sese amplectantur. Cæteri Officiales Conventus, exceptis Vicario Generali, & Vicario Conventus, qui a solo Priore est eligendus, & Correctore Fratrum & Sororum in propriis domibus decentium, in cuius electione servanda est Regula Martini V. §. 17.

eligantur a Discretorio per secreta suffragia ad triennium tantum, & non ultra ad idem officium prorogentur, nisi adhuc urgentissima causa a Discretorio & Communitate approbata per secreta suffragia supra medietatem; nemore, cum ab officio vacaverit, poterit denou ad idem officium eligi, nisi post aliud triennium, quæ regula tamen non valeat pro Anna-lista seu Historico, Aromatario, & Quæstuanibus.

De Vicario Generali.

17. Cum Vicarius Generalis semper eligendus sit a Reverendissimo Patre Generali totius Ordinis biennio ante Capitulum Generale, convocetur Discretorium, quod eligat tres Religiosos presentandos novo Generali pro eligendo novo Vicario Generali: electio predictorum trium Religiosorum transmittatur Patri Generali existenti, subscripta a toto Discretorio, & munita sigillo tum Vicarii Generalis tum Prioris; & eadem occasione recensebuntur summae Patri Generali omnes qualitates tum intellectuales tum morales trium nominatorum, ut possit præsentare novo Generali electionem eorumdem, quorum pro suo libito unum eligit primo loco in Vicarium Generalem, &, eo mortuo, alterum secundo loco, &, hoc pariter forte defuncto, alterum tertio loco. Vicarius Generalis regulariter ad sexennium durabit; attamen si contigerit differri negotia novæ electionis, perseveret idem Vicarius Generalis, donec predictæ nova electionis, nunciatus ad Brasilias, Conventumque Urbis S. Salvatoris pervenerit; &, ne in quocumque eventu remaneant Fratres in Brasiliis sine Vicario Generali, si contingenter omnes tres nominatos et vivis eripi, Prior Conventus Civitatis S. Salvatoris vices gerat Vicarii Generalis, assumendo titulum & sigillum, quod officium si peragere recufaverit, sententiam excommunicationis incurrit; & permaneat in dicto officio usque, dum sciat canonice nova electio Vicarii Generalis, facienda modo predicto a Patre Generali; & in hoc casu Discretorium eligat novum Priorem, qui in officio permanebit pro tempore dumtaxat, quod requiritur ad compleendum triennium Prioris assumentis Vicariatum Generalem. Habet Vicarius Generalis sigillum, in quo impressum sit stemma Religiosis, & circumductæ sint hæ literæ - *Sigillum Vicarii Generalis Tertiæ Ord. Servorum B. M. Virginis in Brasiliis* --.

De Administratione Bonorum.

18. Ut secure conserventur pecuniae Conventus, adhuc capsæ tribus clavibus clausa, quarum una sit apud Priorem, altera apud Depositarium, & altera apud Syndicum; & a predicta capsâ extrahi non poterunt pecuniae pro expensis faciendi, nisi de consensu Discretorii, cuius ordinaciones omnes registrantur in libro peculiari, in quo etiam notetur, quidquid a capsâ extrahitur, & quidquid ibi ponitur: illud advertendo, ut pro expensis faciendis sine facultate ejusdem Discretorii nihil fiat a Procuratore vel Syndico, qui singulis quibusque mensibus rationem reddent toti Discretorio, & Capitulo redditum & expenarum.

De Conservatoribus.

19. Si contigerit, quod Conventus seu Xenodochia possideant domus, prædia, & bona immobilia, & propter hæ lites orientur, caveant Tertiarii, ne litigaturi coram Tribunalibus comparent; sed solum, ne predicta bona incaute te amit-

te amittantur, eligi debeat duo Conservatores, quorum unus saltem sit in dignitate ecclesiastica constitutus, alter ex nobilioribus Civitatis, ad quos pertineat jura Conventus defendere: quibus proinde in communis grati animi testimonium concedi poterit participatio bonorum spiritualium Ordinis; & deinde quolibet anno vel in die solemnitatis Septem Dolorum Beatae Mariae Virginis vel septem Beatorum Patrum Fundatorum aliquod aliud munus dignum Religiosis hominibus.

De Visitatoribus.

20. Prior quolibet mense una cum duobus Discretis visitet Ecclesiam, Sacrarium, Conventum Monialium, & Xenodochium. Item quolibet mense, si Conventus unquam teneretur oneribus Missarum, congreget Discretorum, ut revideantur libri horum onerum tum perpetuorum tum manualium; omnesque celebrantes quotidie, celebrata Missa, in dictis libris se subscriptibant, ut clare & distincte videri possit, an sint onera satisfacta. Item Vicarius Generalis quolibet anno visitet Conventum tum Fratrum tum Sororum, Ecclesiam, Sacrarium, libros satisfactionis Missarum, libros introitus & exitus Conventus, audiatque omnes Fratres, an habeant aliquid significandum pro publico bono, gloria Dei, & Ordinis augumento.

De Infirmis.

21. Fratres infirmi non ponantur in xenodochiis, sed in alio loco in Conventu ad hunc finem preparato, ubi visitentur sive a Prio, & a singulis Fratribus, eisque omnia, que opus sunt etiam commoda, singulari charitate ministrantur.

De Conventibus erigendis.

22. Si progressu temporis erigendi sint alii Conventus Tertiiorum Ordinis Servorum Beatae Mariae Virginis, non possint erigi sine consensu Discretori Conventus Civitatis S. Salvatoris, & Vicarii Generalis in Brasiliis existentis, cui sicut ex Reverendissimo Parri Generali subjecti sint, si erigantur; teneanturque ad omnes eas leges servandas, ad quas tenetur Conventus S. Salvatoris, qui sicut & ceteri solliciti valde sint, ut numerus Tertiiorum, qui recipiuntur, sit iuxta vires Conventuum, ita ut in vita perfecta communi comode subsistentari valeant, attentis propriis redditibus, & eleemosynis Fidelium.

De Sororibus.

23. Quidquid dictum est de Fratribus Tertiis, intelligendum est quoque, proportione servata, de Sororibus, quibus quolibet triennio assignabuntur a Discretorio Priorissa, ceteraque Officiales. Teheatur Sorores, que norunt legere, divinum Officium in Choro recitare, quemadmodum & officium Beatæ Mariæ Virginis, dicantque quotidie Coronam Septem Dolorum ejusdem Sanctissimæ Virginis. Si Xenodochium mulierum vel Conventus Sororum habet bona immobilia, haec sint communia cum iis Conventus Fratrum, & Xenodochii Virorum; omniaque ista etiam ministrari debent a Discretorio, quod pariter curam habebit, ut de omnibus ipsas Sorores provideat: que in cellis eadem habebunt, que habent Tertiarii. Non possint Sorores præter necessitatem, a Pate Vicario Generali, Prio, & Confessario approbadam, nedum alloqui viros extraneos, immo neque mulieres, exceptis patre & matre, & tunc sermo fiat coram

alia Sorore ad arbitrium Priorissæ, & faciebus copertis. Si quæ pro aliqua indigentia, opus sit, trahi Patrem Vicarium Generalem, Priorrem, vel Confessarium, hoc præstetur (si fieri facile potest) in scriptis: Quod si commode fieri non possit, tunc mutuo quidem se se alloquantur, sed brevius quam possunt, considerata re pertractanda.

De transgressionibus Constitutionum.

24. Si reperiantur inter Fratres & Sorores transgressores harum Constitutionum, a Prio & Priorissa respecti puniantur iis penit, quæ a Vicario Generali, & Discretorio simul determinabuntur; & si contigerit aliquem Fratrem vel Sororem juxta Constitutionem Martini V. §. 19. ejici ab Ordine, ea die omnes tum Fratres tum Sorores jejunent in pane & aqua, & nocte sequenti acerbiorem longioremque solitudo disciplinam faciant, Deum rogantes, ut expulsum vel expulsa illuminet, tangatque ejus cor: qui vel quæ, si progressu temporis non ambigua dederit vera penitentia & emendationis signa, iterum arbitrio Vicarii Generalis recipi possit, ea lege tamen, ut adit confensus per secreta suffragia duarum partium ex tribus, deinde totius Communis; & receptus sive recepta eodem modo consideretur, ac si nunquam prius ordinem introisset.

De Constitutionibus.

25. Nemo tandem audeat aliquid contrarium his legibus seu regulis constitutere; si quæ unquam statueretur, nullius sit prorsus roboris ac momenti. Posit tamen aliquid præter istas addi ad promovendam magis pietatem in Beatisimam Virginem, ac Evangelicam perfectionem; sed id non habeat legis vigorem, nisi propositum primo sit a Vicario Generali, deinde acceptatum per omni secreta suffragia totius Discretorii, post per suffragia secreta duarum partium ex tribus Capituli Conventualis, demum confirmatum auctoritate Vicarii Generalis, & postrem a Reverendissimo Patre Generali: ad cujus usque confirmationem publice in Conventu promulgata poterit quidem in usu poni ad tempus, si id expedire videatur Discretorio & Capitulo; sed non haberi ut lex obligans, usque dum hoc declareret Reverendissimus Pater Generalis.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositione subiungebat, prædictus Uguccio Maria Constitutiones hujusmodi, quod firmius subsistant, ac serventur exactius, Apostolice confirmationis Nostræ patrocinio communiri, summopere desideret; Nos, ipsum Uguccione Mariam specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis, a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latet, si quibus quomodolibet innodus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes & absolutum fore censentes, supplicationibus, ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis, inclinati, Constitutiones præsentes auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus & approbamus, illisque inviolabilis Apostolice firmitatis robur adjicimus, ac omnes & singulos tam juris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervererint, supplemus.

§. 3. Decernentes, eisdem presentes literas firmas, validas & efficaces existere & fore, suosque plenarios & integros effectus fortiri & obtinere; ac illis, ad quos spectat & pro tempore

Petita Apo-
stolica confir-
matio

Quæ coe-
ditur.

Præsentium
Literarum
firmitas.

quandocumque spectabat, in omnibus & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari; Sicque in præmissis per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam Casarum Palatii Apostolici Auditores, judicari & definiri debere; ac irritum & inane, si fecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignorantem contingit attentari.

Derogatio
obstantium.

S. 4. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis; nec non, quatenus opus sit, supradicti Ordinis, alii quebusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia corroboratis statutis, & confuetudinibus, privilegiis quoque, indulgis, & literis Apostolicis, in contrarium præmissorum quomodo libet conceisis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores præsentibus pro plene & sufficienter expressis, ac ad verbum interfici habentes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Fides Tran-
sumptorum.

S. 5. Volumus autem, ut earundem præsentium literarum transumptis seu exemplis, etiam impensis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem proposita fides ubique locorum habeatur, quæ ipfis præsentibus haberetur, si forent exhibita vel ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 17. Februarii 1734. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

F. Card. Oliverius.

CXXX.

Confirmantur Statuta, pro bono regimine Ecclesie S. Joannis Baptiste Nationis Florentinae de Urbe edita.

C L E M E N S P A P A X I I I .

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Ad pastorale fastigium, meritis licet imparibus, evecti illa, quæ pro salubri Ecclesiæ & Locorum piorum quorumcumque almæ Urbis Nostræ direzione provide constituta esse noscuntur, ut firma semper atque inviolabilia persistant, Apostolici munimini præsidio, cum id a Nobis petitur, libenter confitibilimus.

SS. D. N.
in minoribus
cum effet Ec-
clesie hujus
demandata
Visitatione;

Per eundem
ei unitum
Hospitale.

Et præscripta
Statuta.

Quæ a Bene-
dicto XIII.
confirmata
fuerunt.

S. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii Officiales & Deputati Congregationis, quam secretam appellant, Ecclesia S. Joannis Baptiste Nationis Florentinæ de eadem Urbe, quod, cum alias Nobis, dum Cardinalatus honore fungebamur, dictæ Ecclesiæ, illique, dudum a fel. record. Leone PP. X. Prædecessore Nostro annexæ, Societatis Pietatis nuncupat., necnon Hospitalis Nationis præfatae Visitatione per rec. mem. Clementem PP. XI. Prædecessorem etiam nostrum injuncta fuisset, ac die 28. Novembris 1729. predictum quoque Hospitalie perpetuò eidem Ecclesiæ univermis, novamque normam seu methodum, quibus Ecclesia, Societas, & Hospitalie hujusmodi deinceps regenda & administranda forent, præscripserimus: omnia vero per Nos gesta a pia mem. Benedicto PP. XIII. subinde approbata & confirmata fuissent, prout in ipsius Benedicti Prædecessoris cedula motu proprio die 25. mensis Decembris subsequentis desuper expedita, cuius tenorem præsentibus pro plene & sufficienter expresso & inserto haberi habent volumus, plenus continetur: licetque præmissa sic per Nos disposita executio-